
 
 

1 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” 
Via G. Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Italia 

Web: https://www.isti.cnr.it | phone: +39 050 6212878  

 
 

 

 

REVOCA IN AUTOTUTELA RDO MEPA 3656355 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 
DEL DL 76/2020 (CONVERTITO NELLA L.N.120/2020) COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 
(CONVERTITO NELLA L.N. 108/2021) PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVO DI STAMPA 3D COMPRENSIVO 
DI ACCESSORI, MATERIALI, E DISPOSITIVI NECESSARI AL FUNZIONAMENTO, INSTALLAZIONE E 
SUPPORTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR “HUMANITIES AND CULTURAL HERITAGE ITALIAN 
OPEN SCIENCE CLOUD – H2IOSC” CUP B63C22000730005 MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - 
COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”  
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

CIG 99010160E1 

 

 

La Stazione Appaltante Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “A.Faedo” del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
(nel seguito per brevità anche “Amministrazione”), con Decisione a contrarre prot. AMMCEN n. 192285 del 22/06/2023 ha 
autorizzato la procedura di acquisizione della fornitura di dispositivo di stampa 3D comprensivo di accessori, materiali, e 
dispositivi necessari al funzionamento, installazione e supporto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del DL 76/2020, 
convertito in Legge 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021;  

VISTO che in data 10/07/2023 è stata pubblicata la gara di appalto di forniture 3656355 - FORNITURA DI DISPOSITIVO DI 
STAMPA 3D COMPRENSIVO DI ACCESSORI, con termine ultimo di presentazione delle offerte il 25 luglio ore 12:00; 

VISTO che è stata invitata a presentare una offerta l’impresa 3DZ S.P.A. (P.I. 05142580264), unico operatore economico che 
ha risposto alla manifestazione di interesse pubblicata sul portale trasparenza CNR 
(https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2023/ISTI_192118_avv.pdf); 

CONSIDERATO che alla data odierna non è stata ancora presentata alcuna offerta per la gara 3656355. 
 

La Stazione Appaltante ritiene di procedere alla revoca della gara 3656355 in autotutela per motivi tecnico-amministrativi. 
 
 

 
Il Direttore f.f. 

 
Dott. Roberto Scopigno 

https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2023/ISTI_192118_avv.pdf

		2023-07-24T15:10:44+0200
	Roberto Scopigno




